
Smlouva o poskytnutí právního poradenství č. CTU/2017_031 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb.  
(dále jen „smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika – Český telekomunikační úřad 
 
se sídlem:    Sokolovská 219, Praha 9, PSČ 190 00 
jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, ředitel Sekce regulace 
adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
bankovní spojení:   ČNB Praha 
číslo účtu:    xxxxxx/xxxx  
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)  
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

PIERSTONE s.r.o., advokátní kancelář 
 
se sídlem:     Na Příkopě 392/9 a 393/11, 110 00  Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 119770 
zastoupená:    Mgr. Janou Pattynovou, LL.M., jednatelkou 
bankovní spojení:    LBBW Bank CZ a.s. 
číslo účtu:    xxxxxxxxxx/xxxx 
IČO:      271 36 710 
DIČ:      CZ27136710 

(dále jen „poradce“) na straně druhé. 

 

Preambule 

Účelem této smlouvy je poskytnutí služeb právního poradenství specifikovaných v čl. I této 
smlouvy. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek poradce k poskytnutí služeb 
odborné právně-regulační podpory podle odstavce 2 tohoto článku (dále též „služba“) 
objednateli v souvislosti s provedením výběrového řízení objednatelem za účelem 
udělení přídělů rádiových kmitočtů v pásmu 3,7 GHz (dále jen „Výběrové řízení“) a dále 
podpory objednateli v dalších aktivitách při výkonu správy rádiového spektra v souvislosti 
s udělenými příděly rádiových kmitočtů tak, aby byl zajištěn soulad postupu objednatele 
s požadavky evropského a českého právního rámce pro elektronické komunikace, a na 
straně druhé závazek objednatele uhradit poradci za řádně a včas poskytnuté služby 
odborné právně-regulační podpory cenu specifikovanou v článku V. této smlouvy. 



 2 

2. V rámci služeb podle bodu 1 se poradce se zavazuje poskytnout objednateli právně-
regulační podporu v níže uvedeném rozsahu, tj. při: 

a) postupu objednatele v jednotlivých fázích výběrového řízení, a to podle zásad, které jsou 
oběma smluvním stranám známy, 

b) řešení podnětů a podání ve Výběrovém řízení jeho účastníky, a to v celém procesu jeho 
realizace včetně aukční fáze, 

c) dalších úkonech v souvislosti s, provedením a vyhodnocením Výběrového řízení podle 
potřeb objednatele a na základě dohody s ním, 

d) poskytnutí právně-regulační podpory s dalšími aktivitami objednatele v souvislosti 
s případnými řízeními před jinými státními orgány, řízeními před orgány EU nebo soudy 
ve věci přípravy, průběhu nebo výsledků tohoto nebo předcházejících Výběrových řízení. 

3. Předmětem smlouvy je na straně druhé závazek objednatele zaplatit poskytovateli za 
poskytnuté služby cenu sjednanou podle čl. V této smlouvy. 

II. 
Doba a způsob plnění 

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno na výzvu objednatele. 

2. Poradce bude poradenství dle této smlouvy poskytovat dle potřeb a pokynů objednatele 
a v souladu s následujícím postupem: 

a) Žádost o poradenství: Objednatel zašle (zpravidla elektronickou poštou) poradci 
požadavek na poskytnutí poradenství. Požadavek bude popsán takovým způsobem, 
aby bylo možno pochopit jeho podstatu a identifikovat vhodné experty na straně 
poradce, současně budou uvedeny předpokládané formy výstupu. K takovému 
požadavku bude v případě potřeby následovat schůzka, jejímž cílem bude 
konkretizování požadavku objednatele tak, aby ze strany poradce mohlo dojít ke 
zpracování odhadu časové náročnosti. 

b) Odhad pracnosti (časové náročnosti): Poradce vypracuje odhad pracnosti 
(časové náročnosti) realizace požadavku objednatele (včetně návrhu termínu plnění) 
a předloží jej objednateli ke schválení.  

c) Realizace služby: Na základě odsouhlasení odhadu pracnosti (časové náročnosti) 
objednatelem poskytne poradce své služby v požadované formě výstupu 
a sjednaném termínu plnění. V průběhu realizace požadavku mohou probíhat 
schůzky k vyjasnění a upřesnění požadavku a výstupů.   

d) Akceptace výstupů: Výstup služeb bude mít zpravidla podobu odborných posudků, 
analýz či studií, příp. jinou podobu dle zadání objednatele a bude mít formu 
písemnou, elektronickou či ústní na osobních jednáních. Výstup bude objednatelem 
do 10 dnů od jeho převzetí akceptován, nebo ve stejné lhůtě objednatel písemně 
vytkne poskytovateli případné vady.   

e) Fakturace: Na základě akceptace výstupů ze strany objednatele vystaví poradce 
objednateli příslušnou fakturu. 

III. 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo objednatele, pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak. 



 3 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Poradce se zavazuje: 

a) poskytovat služby podle smlouvy v požadované kvalitě, formě, rozsahu, řádně a včas, 

b) aktivně projednávat s objednatelem postup prací, informovat o průběžných výsledcích 
a průběžně konzultovat své návrhy a doporučení, 

c) aktivně se účastnit diskuze objednatelem pořádané v místě jeho sídla a prezentovat 
své návrhy, 

d) bez zbytečného odkladu písemně (faxem, elektronickou poštou) informovat 
objednatele o ohrožení splnění této smlouvy (zejména splnění předmětu smlouvy ve 
sjednaném termínu plnění), přičemž je poradce současně povinen učinit veškeré 
neodkladné úkony tak, aby objednatel netrpěl na svých právech nebo oprávněných 
zájmech, z této smlouvy plynoucích, žádnou újmu, 

e) dodržovat pokyny objednatele a případně upozornit na jejich nevhodnost, 

f) zajistit, aby se na plnění předmětu smlouvy podílely osoby, které  mají dostatečné 
odborné předpoklady, a využít k plnění díla pouze subdodavatele, které navrhl 
v nabídce, nebo kteří byli objednatelem odsouhlaseni, 

g) že bude poskytovat poradenské služby podle smlouvy po celou dobu plnění předmětu 
smlouvy tak, aby byla zaručena nestrannost poradce a nedocházelo ke konfliktu 
zájmů. V případě, že dojde k situaci, kdy nebude zaručena nestrannost poradce, nebo 
vznikne podezření, že by mohlo dojít ke konfliktu zájmů, je poradce povinen 
bezodkladně tyto skutečnosti oznámit objednateli.  

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout poradci spolupůsobení nutné pro splnění této smlouvy, zejména mu bude 
v případě požadavku průběžně zprostředkovávat aktuální informace mu dostupné 
z jeho činnosti, které věcně souvisejí s předmětem plnění, a poskytne mu materiály, 
kterými disponuje a které mohou ovlivnit plnění závazků poradce, 

b) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců objednatele či osob spjatých  
s objednatelem s poradcem, 

c) průběžně informovat poradce o svých návrzích, doporučeních a přijatých 
rozhodnutích. 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za řádné poskytnutí služeb rozsahu podle této smlouvy je sjednána ve výši 4.000 Kč 
(slovy: čtyři tisíce korun českých) bez DPH. K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve 
výši odpovídající aktuálním právním předpisům. 

2. Maximální celková cena za předmět této smlouvy může v souhrnu za celou dobu trvání 
smlouvy činit 199.000 Kč (slovy: sto devadesát devět tisíc korun českých) bez DPH. 

3. Cena bude poradci uhrazena na základě faktur vystavených poradcem po akceptaci 
výstupů jednotlivých požadavků. Faktury budou obsahovat přehled hodin a specifikaci 
předmětu poskytnutý. 

4. Splatnost faktur, které musí mít náležitosti daňových dokladů, činí 21 dnů od jejich 
doručení objednateli. Platební povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy jsou 
splněny dnem připsání fakturované částky na účet poradce. Úhrada bude provedena 
bezhotovostním převodem z účtu objednatele ve prospěch účtu poradce. 



 4 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s placením faktur zaplatí 
objednatel zákonný úrok z prodlení až do zaplacení. Tím není dotčen nárok na náhradu 
škody dle obecně závazných právních předpisů. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je poradce oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do vyrovnání dlužné faktury. V takovém případě poradce není 
v prodlení s plněním podle této smlouvy a neodpovídá za případnou škodu, která může 
objednateli v této souvislosti vzniknout. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu – daňový doklad – poradci vrátit bez zbytečného odkladu 
po zjištění, že obsahuje údaje nesprávné nebo chybí-li některá z náležitostí, a to před 
uplynutím doby splatnosti, aniž došlo k prodlení s její úhradou. Nová doba splatnosti 
počíná běžet ode dne vystavení bezvadné faktury. 

VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

Důvěrnost informací 

1. Objednatel a poradce se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické informace, 
které mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění svých závazků 
dle podmínek této smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková informace, 
která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena nebo informace takto 
označená jakýmkoliv subjektem v rámci veřejné konzultace. To však neplatí v případě, že 
by se stala tato informace, k níž se zavazují k povinnosti mlčenlivosti či k povinnosti 
zachovat důvěrnost informace, dle tohoto ustanovení smlouvy, obecně známou či 
dostupnou. To se nevztahuje na výstupy z plnění dle této smlouvy.  

2. Poradce se výslovně zavazuje, že předmět poradenství ani jakékoliv dílčí plnění sám 
neužije k jinému účelu, než výlučně k plnění této smlouvy. 

3. Práva k předaným výsledkům poradenství přecházejí na objednavatele převzetím 
výstupů a poradce není oprávněn je rozšiřovat bez souhlasu objednavatele. Objednatel 
je oprávněn v případě, že bude výstupy z plnění této smlouvy uveřejňovat či jinak 
prezentovat, uvádět zhotovitele jako autora díla.  

4. Poradce a objednatel se zavazují, že informace, týkající se této smlouvy či jinak získané 
v souvislosti s plněním této smlouvy, nezneužije ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné 
osoby, ani je nezveřejní v jakékoliv formě. 

5. Obě smluvní strany konstatují, že veškerá ujednání uvedená v této smlouvě jsou 
obchodním tajemstvím a s jejím obsahem nebudou bez předchozího souhlasu druhé 
smluvní strany seznamovat žádnou třetí stranu, kromě orgánů oprávněných seznamovat 
se s obsahem této smlouvy. 

6. Ustanovení odstavce 1 tohoto článku se nevztahuje na povinnosti objednavatele ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

VII. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy není know-how poradce, které zůstává majetkem 
poradce. 

2. Poradce se zavazuje dodat předmět smlouvy tak, že na něm nebudou váznout jakákoliv 
práva duševního vlastnictví zejména autorská práva, z nichž by plynula objednateli 
jakákoliv povinnost, zejména povinnost k peněžité platbě či platbám. Pokud by poradce 



 5 

porušil povinnost zmíněnou v předchozí větě, zavazuje se kromě případné úhrady škody 
též k tomu, že veškeré povinnosti plynoucí z uvedeného duševního vlastnictví sám splní, 
a veškeré požadavky vznesené vůči objednateli vyřídí se žadatelem (třetí stranou) přímo 
sám. 

VIII. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší 
moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, zemětřesení 
a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které mají 
přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností nelze zajistit 
jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout 
v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí 
přísl. úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na 
plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících ze smlouvy nelze 
zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, lhůty 
ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Smluvní 
strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, 
uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky 
a předpokládané době jejího trvání. 

IX. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele poskytnout plnění řádně a včas v termínu, 
sjednaném podle čl. II odst. 2 této smlouvy, zaplatí poskytovatel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ porušení povinností vyplývajících z čl. VI této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta za každý jednotlivý případ porušení povinností ve výši 200.000 Kč. 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením splatných a poskytovatelem řádně 
vyfakturovaných částek za podmínek stanovených touto smlouvou, má poskytovatel 
nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

X. 
Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 



 6 

XI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva bude ukončena okamžikem vyčerpání částky uvedené v čl. V odst. 2 této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy.   

4. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže kterýkoli ze zaměstnanců poradce 
podílejících se na poskytování služeb je obviněn z podvodu, nečestného jednání, zneužití 
svého postavení nebo se dopustí vážného neprofesionálního chování. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel jakékoli výhrady, ať již ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této smlouvy nebo k zaměstnancům poradce, sdělí je kontaktní osobě za 
poradce. Jestliže se objednatel bude domnívat, že tyto výhrady nejsou adekvátně řešeny 
nebo že jejich charakter či vážnost to vyžadují, bude výslovně kontaktovat zástupce 
poradce uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2. Jestliže výhrada podle odstavce 1 tohoto článku nebude vyřešena způsobem 
uspokojivým pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím 
zaměstnanci, který bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle 
vyřešit spornou záležitost. Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po 
písemném vyzvání jedné ze smluvních stran. 

3. Jednáním o věcném plnění předmětu smlouvy, postupech prací, účasti na pracovních 
poradách, konzultacích v průběhu trvání smlouvy, kontrolou plnění smlouvy  
a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění smlouvy jsou pověřeni: 

a) za objednatele:  

Ing. Marek Ebert,  
telefon: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx@ctu.cz 

b) za poradce:  

Jana Pattynová,  
telefon: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx@pierstone.com. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě a poradce jedno vyhotovení. 

5. V záležitostech neupravených touto smlouvou se právní vztahy smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb. 

6. Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

7. Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině. 
Pokud poradce použije počítačové medium, budou v něm uložená data v aplikacích balíku 
Microsoft Office 2003, pokud nebude dohodnuto jinak. 

8. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být učiněno 
písemně v listinné podobě, doručené doporučeným dopisem nebo osobně do sídla 
smluvní strany, uvedeného ve smlouvě, pokud tato smlouva nestanoví jinak. V případě 

mailto:xxxxx@ctu.cz
mailto:xxxxxxxxxxxxx@pierstone.com


 7 

doručování doporučeným dopisem je nutno doručovat objednateli na adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

9. Tato smlouva se vztahuje na právní nástupce smluvních stran. 

10. Jakékoliv spory, vyplývající z právních vztahů založených touto smlouvou, budou nejprve 
řešeny smírnou cestou a pouze v případech zásadních a přetrvávajících neshod soudní 
cestou. 

11. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního 
vztahu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění zákona č. 298/2016 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění smlouvy 
zajistí zákazník. 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon o registru smluv jinak. 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne 28. 7. 2017                          V Praze dne 1. 8. 2017 
 
 
Za PIERSTONE s.r.o., advokátní kancelář Za Českou republiku  
(poradce)      – Český telekomunikační úřad 
       (objednatel) 
 
 
 
………………………………                                      ……………………….…… 
Jana Pattynová, LL.M.    Ing. Marek Ebert 
jednatel      ředitel sekce regulace 
 

 


